7. Certè nonnulli Prælati pretium vniuersitatis suis marisupijs includentes patrimonium Crucifixi aut nepotibus erogant, aut damnabiliter retinent, aut distribuunt consanguineis indifere. Nonne considerant, quòd requirit Dominus ab vnoquoq; villicationis propriæ rationem, & honorem proprij principatus, propter hoc irritauit impius Dominum, dicit enim in corde suo, Non requirit exactissimè vsque ad nouissimum quadrantem, & retribuet abundanter facientibus superbiam, malos vtique male perdet, vineam suam alijs agricolis locaturus. Væ operarijs vineam Domini Sabaoth si cum farmentis abscondantur, & in ignem mittantur! Væ Pastoribus si numerentur in sinistra cum hædis! Væ cultoribus Domini cæ messis si cum palea comburantur!

8. An possit Episcopus bona Ecclesiæ solita dari in emphyteusim potius in consanguineos, quam in extraneos alienare, & an, & quando hoc licitum sit? Vide Concil. Bracharen. I V. act. 5. c. 28. Bursat. conf. 127. num. 1. & 78. lib. 2. Menoch. conf. 18. num. 19. vers. non obstat, & conf. 79. nu. 1. & num. 4. cum seqq. Barthol. Perett. ad d. Auth. ambitiosa, verb. ac de rebus, & bonis, ex num. 60. Surd. de aliment. tit. 8. de priuileg. 92. nu. 1. Flamin. Paris. de resignat. benefic. lib. 9. q. 17. nu. 124. Cardos. in praxi iudic. verb. Emphyteusim, nu. 21. Cald. Pereira d. c. 13. num. 2. 3. & 11.

9. <sup>d</sup> Vt omnem humanum, &c. ] Vide Nauart. de spol. cleric. §. 19. num. 2.

*Patriarcha Primates, & alij superiores Prælati dent operam, vt recipiantur, & obseruentur decreta Concilij ab ipsis, & à suis subditis, & negligentes ad Papam denuncientur, qui quidem Superiores curent, vt in omnibus locis, & præcipue in Vniuersitatibus sanam doctrinam Doctores doceant, vt in text. & præcipue quoad fidei professionem emittendam.*

C A P V T II.

1. Concilium Trid. in omnibus suis dominijs recipi curauit Carolus V. Imper.
2. Philippus II. idem sanciuit.
3. Rex Hispaniarum est defensor Concil. Trid.
4. Vniuersitates Canones & decreta Concilij Tridentini recipere debent.
5. Commentarij, annotationes, & glossæ edi non possunt

*super Concil. Trident. ex Bulla Pij IV.*

6. Constit. Pij IV. non loquitur de interpretationibus, quæ in scholis fiunt docendo.
7. Iura vbi disponunt, non decet pro iuris declaratione ad Papam recurrere.
8. Translationes sacri Concilij Trid. prohibite.

**C**ogit temporum calamitas, & inualescentium hæresum malicia, vt nihil sit prætermittendum, quod ad populorum ædificationem, & Catholicæ fidei præsidium videatur posse pertinere. Præcipit igitur sancta Synodus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, Episcopis, & omnibus alijs, qui de iure, vel consuetudine in Concilio prouinciali interesse debent, vt in ipsa prima Synodo prouinciali, post finem præsentis Concilij habenda, ea omnia & singula, quæ ab hac sancta Synodo definita, & statuta sunt, palam recipiant, necnon veram obedientiam summo Romano Pontifici spondeant, & profiteantur, simulque hæreses omnes, à sacris Canonibus, & generalibus Concilijs, præsertimque ab hac eadem Synodo damnatas, & publicè detestentur, & anathematizent. Idemque in posterum quicumque in Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcoposque promouendi, in prima Synodo prouinciali, in qua ipsi interfuerint, omnino obseruent. Quod si quis ex supradictis omnibus, quod absit, renuerit, Episcopi comprouinciales statim summum Romanum Pontificem admonere sub pena diuinæ indignationis teneantur, interimque ab eiusdem communione abstineant. Cæteri verò omnes, siue in præsentem, siue in futurum beneficia Ecclesiastica habituri, & qui in Synodo diocesana conuenire debent, idem vt supra, in ea Synodo, quæ primo quoque tempore celebrabitur, faciant, & obseruent: aliàs, secundùm formam sacrorum Canonum puniantur. *a Ad hæc, omnes ij, ad quos Vniuersitatum, & studiorum generalium cura, visitatio, & reformatio pertinet, diligenter curent, vt ab eisdem Vniuersitatibus canones, & decreta huius sanctæ Synodi integrè recipiantur, ad eorumque normam Magistri, Doctores, & alij in eisdem Vniuersitatibus ea, quæ b Catholicæ fidei sunt, & doceant, & interpretentur seque ad hoc institutum initio cuiuslibet anni solemnem iuramento obstringant: sed & si aliqua alia in prædictis Vniuersitatibus correctione, & reformatione digna fuerint, ab eisdem, ad quos spectat, pro religionis & disciplinæ Ecclesiasticæ augmento emendentur, & statuantur. Quæ verò Vniuersitates immediatè summi Romani Pontificis protectioni, & visitationi sunt subiectæ, has sua Beatitudo per eius delegatos eadem, qua supra, ratione, & proci vtilius visum fuerit, salubriter visitari & reformari curabit.*